
                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                 1/3                                                                                         

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY   

(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  

                                                  

Obec Košín 

Sídlo: Košín 1, 391 37 Košín 

. 

Zastoupený: Ing. Davidem Mišíkem, starostou obce 

Košín  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. David Mišík 
Tel.: + 420 728 199 102 
E-mail: obeckosin@email.cz 
ID DS: drfauns 
Bankovní spojení: ČSOB  
Číslo účtu: 248129449/0300 
IČO: 00666971                                                                 
DIČ: --  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: 

Lesostavby Třeboň a.s.  

Sídlo: Novohradská 226, 379 01 Třeboň   

    zastoupený:                                                Ing.Pavel Šima, předseda představenstva 

    tel./fax:                                                         +420 384 701 410  

    e-mail:                                                          info@lstb.cz 

    ID DS:    idtexsd 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:     Jaroslav Švec, ředitel obchodního úseku, Bc. 

Karel Kolman, ředitel úseku správy, dopravy a mechanizace 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Pavel Řimnáč, výrobní ředitel      

    bankovní spojení:            Fio banka a.s.   

    číslo účtu:            2001011923/2010   

    IČO:            472 39 328   

    DIČ:            CZ47239328 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 553. 

(dále jen „zhotovitel“) 



                                                                                                                                                                                                                              
 

2/3 
 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 12.06.2023 Smlouvu 
o dílo, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem „Dešťová kanalizace 
Košín“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to 
vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě (dále jen „Smlouva“). 

 

Čl. II 

Předmět Dodatku 

1. Během realizace díla bylo zjištěno použití nevhodného kanalizačních potrubí na stávající 
kanalizaci v místě připojení stavby (průměr 250 mm). Z hlediska kapacity potrubí bylo 
nutné v úseku 24,5 m vyměnit kanalizační potrubí o průměru 250 mm za kanalizační 
potrubí o průměru 400 mm v ceně 93.740,48 Kč bez DPH. 

2. V průběhu prací bylo zjištěno, že rozpočet stavby obsahuje položky 877390320 – Montáž 
odboček a 28617219 – odbočka kanalizační současně v Objektu 1 – Dešťová kanalizace 
a v objektu 2 – Domovní přípojky v ceně 98.281,68 Kč bez DPH. 

3. Hodnota víceprací činí 93.740,48 Kč bez DPH, což je 2,570 % z původní hodnoty závazku 
SoD. Hodnota méněprací činí 98.281,68 Kč bez DPH, což je 2,695 % z původní hodnoty 
závazku SoD. Celková změna závazku činí 192.022,16 Kč bez DPH, tj. 5,266 % z původní 
hodnoty závazku SoD. 

4. Na základě výše uvedeného dochází ke změně Čl. III Cena díla bod 4. Smlouvy: 

Původní znění Čl. III bod 4. 

 
Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                          3.646.367,01 Kč 

DPH 21 % činí                                                       765.737,07 Kč    

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                        4.412.104,08 Kč. 

 

Nové znění Čl. III bod 4. 

 
Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                          3.641.825,81 Kč 

DPH 21 % činí                                                       764.783,42 Kč    

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                        4.406.609,23 Kč. 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena. 

2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s ustanoveními 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(„ZRS“), Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, 

nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, 



                                                                                                                                                                                                                              
 

3/3 
 

že tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

objednatel.  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro neuveřejnění tohoto 
Dodatku, stává se Dodatek účinný jeho vstupem v platnost. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále 

prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Košíně  V Třeboni  

objednatel:                                                                                                                                      

 

 

 

 

zhotovitel: 

…………………………………….. 
Ing. David Mišík 
starosta obce Košín 
 
 
 
 

…………………………………… 

Jaroslav Švec 
Bc. Karel Kolman  
Lesostavby Třeboň a. s. 

 

 

   

Příloha: soupis méněprací a víceprací 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 827 21 1 CC-CZ:
Místo: Košín Datum: 29.08.2023

Zadavatel: IČ: 00666971

Obec Košín, Košín 1, 39137 Chotoviny DIČ:

Uchazeč: IČ: 47239328
DIČ: CZ47239328

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK -5 494,85

2020-16k (ZL1)

Dešťová kanalizace Košín

Lesostavby Třeboň a.s.

-4 541,20

Sazba daně Základ daně Výše daně

-4 541,20 -953,6521,00%

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020-16k (ZL1)

Stavba:

Místo: Košín Datum:

Zadavatel: Obec Košín, Košín 1, 39137 Chotoviny Projektant:

Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

113 425,9893 740,481/ZL_p Dešťová kanalizace Košín - přípočty

Dešťová kanalizace Košín

29.08.2023

 

 

-118 920,83-98 281,681/ZL_o Dešťová kanalizace Košín - odpočty

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-5 494,85-4 541,201 Dešťová kanalizace Košín

-4 541,20 -5 494,85

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 21 1 CC-CZ:
Místo: Košín Datum: 29.08.2023

Zadavatel: IČ: 00666971

Obec Košín, Košín 1, 39137 Chotoviny DIČ:

Uchazeč: IČ: 47239328

DIČ: CZ47239328

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 93 740,48

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 93 740,48 21,00% 19 685,50

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 113 425,98

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Dešťová kanalizace Košín

1 - Dešťová kanalizace Košín

1/ZL_p - Dešťová kanalizace Košín - přípočty

Lesostavby Třeboň a.s.

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Košín Datum: 29.08.2023

Zadavatel: Obec Košín, Košín 1, 39137 Chotoviny Projektant:  

Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 93 740,48

HSV - Práce a dodávky HSV 93 740,48

    1 - Zemní práce 14 689,20

    8 - Trubní vedení 79 051,28

Dešťová kanalizace Košín

1 - Dešťová kanalizace Košín

1/ZL_p - Dešťová kanalizace Košín - přípočty

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Košín Datum: 29.08.2023

Zadavatel: Obec Košín, Košín 1, 39137 Chotoviny Projektant:  

Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 93 740,48

D HSV Práce a dodávky HSV 93 740,48

D 1 Zemní práce 14 689,20

4 K 132251254
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně
m3 8,46720 287,00 2 430,09

5 K 132351254
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3 strojně
m3 12,70080 454,00 5 766,16

9 K 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 15,28800 45,00 687,96

11 K 162351123

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 

a 5

m3 15,28800 100,02 1 529,11

13 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3 do 100 m3
m3 2,35200 162,40 381,96

14 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3 přes 100 m3
m3 11,76000 54,05 635,63

15 K 167151112
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5 přes 100 m3
m3 11,76000 71,99 846,60

17 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 8,37900 21,75 182,24

18 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 15,28800 145,83 2 229,45

D 8 Trubní vedení 79 051,28

27 K 871390320
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného 

SN 12 z polypropylenu DN 400
m 24,50000 198,33 4 859,09

28 M 28617041
trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 

400x6000mm SN12
m 24,86750 2 983,50 74 192,19

1/ZL_p - Dešťová kanalizace Košín - přípočty

Dešťová kanalizace Košín

1 - Dešťová kanalizace Košín

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 21 1 CC-CZ:
Místo: Košín Datum: 29.08.2023

Zadavatel: IČ: 00666971

Obec Košín, Košín 1, 39137 Chotoviny DIČ:

Uchazeč: IČ: 47239328

DIČ: CZ47239328

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -98 281,68

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -98 281,68 21,00% -20 639,15

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -118 920,83

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Dešťová kanalizace Košín

1 - Dešťová kanalizace Košín

1/ZL_o - Dešťová kanalizace Košín - odpočty

Lesostavby Třeboň a.s.

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Košín Datum: 29.08.2023

Zadavatel: Obec Košín, Košín 1, 39137 Chotoviny Projektant:  

Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -98 281,68

HSV - Práce a dodávky HSV -98 281,68

    8 - Trubní vedení -98 281,68

Dešťová kanalizace Košín

1 - Dešťová kanalizace Košín

1/ZL_o - Dešťová kanalizace Košín - odpočty

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Košín Datum: 29.08.2023

Zadavatel: Obec Košín, Košín 1, 39137 Chotoviny Projektant:  

Uchazeč: Lesostavby Třeboň a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -98 281,68

D HSV Práce a dodávky HSV -98 281,68

D 8 Trubní vedení -98 281,68

31 K 877390320
Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP trub 

hladkých plnostěnných DN 400
kus -14,00000 445,12 -6 231,68

33 M 28617219 odbočka kanalizační PP SN16 45° DN 400/150 kus -14,00000 6 575,00 -92 050,00

1/ZL_o - Dešťová kanalizace Košín - odpočty

Dešťová kanalizace Košín

1 - Dešťová kanalizace Košín

Strana 8 z 8


		2023-09-25T09:41:50+0200
	Jaroslav Švec


		2023-09-25T09:45:35+0200
	Jaroslav Švec


		2023-09-25T09:45:52+0200
	Jaroslav Švec


		2023-09-25T09:46:07+0200
	Jaroslav Švec


		2023-09-25T10:53:27+0200
	Bc. Karel Kolman


		2023-09-25T10:53:42+0200
	Bc. Karel Kolman


		2023-09-25T10:53:59+0200
	Bc. Karel Kolman


		2023-09-25T10:54:16+0200
	Bc. Karel Kolman


		2023-09-25T19:21:53+0200
	Ing. David Mišík




